

WekoAgro Machinery Holding A/S

Viborgvej 50, 8450 Hammel

CVR-nr. 39 40 66 59

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2023.

Tom Myrdal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse for koncernen	15
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	18
Anvendt regnskabspraksis	28

Selskabsoplysninger

Selskabet	WekoAgro Machinery Holding A/S Viborgvej 50 8450 Hammel
	CVR-nr.: 39 40 66 59
	Stiftet: 12. marts 2018
	Hjemsted: Favrskov
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022 5. regnskabsår
Bestyrelse	Christian Dybdal Christensen, formand Bendt Tido Hannibal Wedell Tom Myrdal
Direktion	Tom Myrdal, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dattervirksomheder	WekoAgro Machinery Hammel A/S, Hammel WekoAgro Machinery A/S, Bording

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	64.490	54.189	47.646	23.704
Resultat af primær drift	20.332	15.217	17.731	6.055
Finansielle poster, netto	-1.687	-1.726	-3.191	-3.238
Årets resultat	14.317	10.092	10.926	2.162
Balance:				
Balancesum	179.589	141.209	120.168	79.098
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.568	3.568	1.816	4.436
Egenkapital	41.514	27.088	16.996	9.936
Pengestrømme:				
Driftsaktivitet	-8.266	-11.578	18.124	2.429
Investeringsaktivitet	-10.964	-3.940	-12.929	-7.481
Finansieringsaktivitet	5.154	-2.064	220	916
Pengestrømme i alt	-14.077	-17.582	5.414	-4.135
Medarbejdere:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	62	60	55	33
Nøgletal i %:				
Afkast af den investerede kapital	42,0	18,0	27,1	10,7
Likviditetsgrad	140,6	134,8	134,9	124,6
Soliditetsgrad	23,1	19,2	14,1	10,2
Egenkapitalforrentning	46,5	46,5	71,4	19,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejdskapital
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$

Hovedtal og nøgletal for koncernen

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{* \text{Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og WekoAgro Machinery Holding A/S's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel- og service med landbrugsmaskiner og reservedele.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for moderselskabet udgør 0,9 mio. kr. mod 0,6 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14,3 mio. kr. mod 10,1 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 64,5 mio. kr. mod 54,2 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14,3 mio. kr. mod 10,1 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernens lagerniveau gennem 2022 har været højt for at imødegå stadig udfordring med leverancer af maskiner og komponenter.

Finansielle risici

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er eksponeret for særlige risici udover almindeligt forekommende risici indenfor branchen. Disse vurderes at være minimale og ikke større end tidligere år. Der er ledelsen bekendt ikke sager mod selskabet, som væsentligt vil kunne påvirke den finansielle stilling.

Miljøforhold

Koncernen har en begrænset påvirkning på det eksterne miljø. Selskabet forsøger løbende at tilpasse sine aktiviteter, så påvirkningen til stadighed vil være på et minimalt niveau.

Videnressourcer

Koncernen arbejder målrettet med rekruttering af medarbejdere med store faglige og personlige kompetencer.

Der arbejdes med fastholdelse af medarbejdere ved kontinuerligt at arbejde med trivsel og efteruddannelse på arbejdspladsen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernens arbejdsmetoder udvikles og forbedres løbende. I 2022 er WekoWater konceptet lanceret.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

For 2023 forventes en bruttofortjeneste og resultat efter skat på samme niveau som året før.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
Bruttofortjeneste	64.490.425	54.188.874	865.147	588.171
1 Personaleomkostninger	-40.186.538	-35.346.733	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.971.950	-3.625.437	-382.782	-145.976
Driftsresultat	20.331.937	15.216.704	482.365	442.195
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	13.836.530	10.092.510
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	80.609	266.321
Andre finansielle indtægter	1.039.667	36.438	916.827	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.726.642	-1.762.233	-1.073.808	-694.735
Resultat før skat	18.644.962	13.490.909	14.242.523	10.106.291
Skat af årets resultat	-4.327.701	-3.398.947	74.740	-14.330
3 Årets resultat	14.317.261	10.091.962	14.317.263	10.091.961
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i WekoAgro Machinery Holding A/S	14.317.261	10.091.962		
	14.317.261	10.091.962		

Balance 31. december

Aktiver				
Note	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
Anlægsaktiver				
4 IT-System	460.425	744.427	334.076	425.724
5 Goodwill	4.243.451	6.090.161	0	0
6 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	442.335	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	5.146.211	6.834.588	334.076	425.724
7 Grunde og bygninger	11.668.778	2.174.768	11.668.778	2.174.768
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.050.366	4.586.079	0	0
9 Indretning af lejede lokaler	1.271.260	1.357.904	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	16.990.404	8.118.751	11.668.778	2.174.768
10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	55.355.239	41.518.709
11 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.004.833	3.117.433
12 Deposita	594.754	594.754	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	594.754	594.754	57.360.072	44.636.142
Anlægsaktiver i alt	22.731.369	15.548.093	69.362.926	47.236.634
Omsætningsaktiver				
Fremstillede varer og handelsvarer	110.593.776	102.500.733	0	0
Varebeholdninger i alt	110.593.776	102.500.733	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	42.974.639	18.970.699	3.750	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	1.311.332
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	4.385.326	3.357.750
Andre tilgodehavender	2.241.889	2.404.176	127.294	7.173
13 Periodeafgrænsningsposter	904.419	1.375.745	237.435	248.487
Tilgodehavender i alt	46.120.947	22.750.620	4.753.805	4.924.742

Balance 31. december

Aktiver				
<u>Note</u>	Koncern		Moderselskab	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>143.273</u>	<u>409.098</u>	<u>55.436</u>	<u>209.469</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>156.857.996</u>	<u>125.660.451</u>	<u>4.809.241</u>	<u>5.134.211</u>
Aktiver i alt	<u>179.589.365</u>	<u>141.208.544</u>	<u>74.172.167</u>	<u>52.370.845</u>

Balance 31. december

Passiver				
Note	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
Egenkapital				
Virksomhedskapital	500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	35.533.949	21.697.419
Reserve for udviklingsomkostninger	345.021	0	0	0
Overført resultat	40.668.561	26.587.514	5.479.633	4.890.095
Egenkapital før minoritetsinteresser	41.513.582	27.087.514	41.513.582	27.087.514
Egenkapital i alt	41.513.582	27.087.514	41.513.582	27.087.514
Hensatte forpligtelser				
14 Hensættelser til udskudt skat	1.706.185	387.747	1.414.561	113.245
Hensatte forpligtelser i alt	1.706.185	387.747	1.414.561	113.245
Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.573.733	0	1.573.733	0
Gæld til pengeinstitutter	4.397.252	6.607.022	0	0
Leasingforpligtelser	465.894	466.811	0	0
Deposita	110.000	0	110.000	0
Anden gæld	18.222.710	13.462.724	18.222.710	13.462.724
15 Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.769.589	20.536.557	19.906.443	13.462.724

Balance 31. december

Passiver					
Note		Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
15	Kortfristet del af langfristet gæld	2.670.000	2.325.000	230.000	0
	Gæld til pengeinstitutter	66.091.049	52.372.774	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.047.833	0	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.739.509	7.359.371	88.333	352.035
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	3.037.811	0
	Selskabsskat	3.981.438	3.955.327	3.981.438	3.955.327
	Anden gæld	25.070.180	27.184.254	3.999.999	7.400.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	111.600.009	93.196.726	11.337.581	11.707.362
	Gældsforpligtelser i alt	136.369.598	113.733.283	31.244.024	25.170.086
	Passiver i alt	179.589.365	141.208.544	74.172.167	52.370.845

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**17 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Andre reguleringer	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført re- sultat	Minoritetsin- teresser	I alt
Egenkapital 1.							
januar 2021	500.000	0	0	0	16.495.554	0	16.995.554
Resultatandel	0	0	0	0	10.091.960	0	10.091.960
Egenkapital 1.							
januar 2022	500.000	0	0	0	26.587.514	0	27.087.514
Overført fra fusion	0	0	0	0	108.804	0	108.804
Resultatandel	0	0	0	345.021	13.972.243	0	14.317.264
	500.000	0	0	345.021	40.668.561	0	41.513.582

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	11.604.909	4.890.644	16.995.553
Resultatandel	0	10.092.510	-549	10.091.961
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	21.697.419	4.890.095	27.087.514
Overført fra fusion	0	0	108.804	108.804
Resultatandel	0	13.836.530	480.734	14.317.264
	500.000	35.533.949	5.479.633	41.513.582

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
Årets resultat	14.317.261	10.091.962	14.317.263	10.091.961
18 Regulerings	9.795.769	8.431.392	-13.452.116	-9.503.790
19 Ændring i driftskapital	-27.241.689	-27.506.763	1.056.019	-1.691.892
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-3.128.659	-8.983.409	1.921.166	-1.103.721
Renteindbetalinger og lignende	1.391.401	355.230	997.434	266.322
Renteudbetalinger og lignende	-3.171.098	-1.762.233	-1.073.808	-694.735
Pengestrøm fra ordinær drift	-4.908.356	-10.390.412	1.844.792	-1.532.134
Betalt selskabsskat	-3.357.750	-1.187.914	0	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-8.266.106	-11.578.326	1.844.792	-1.532.134
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-552.946	-348.513	-110.611	-348.513
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.844.607	-3.713.778	-2.749.114	-782.734
Salg af materielle anlægsaktiver	1.358.602	422.024	0	0
Tilgang af aktiver ved fusion	-6.925.419	0	-6.925.419	0
Køb af virksomhed	0	-300.000	0	0
Modtagne afdrag	0	0	1.112.600	882.567
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-10.964.370	-3.940.267	-8.672.544	-248.680
Optagelse af langfristet gæld	6.673.719	641.082	6.673.719	641.082
Afdrag på langfristet gæld	-1.520.064	-2.704.831	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	5.153.655	-2.063.749	6.673.719	641.082
Ændring i likvider	-14.076.821	-17.582.342	-154.033	-1.139.732
Likvider 1. januar 2022	-51.963.677	-34.381.335	209.469	1.349.201
Valutakursreguleringer (likvider)	92.722	0	0	0
Likvider 31. december 2022	-65.947.776	-51.963.677	55.436	209.469
Likvider				
Likvide beholdninger	143.273	409.097	55.436	209.469
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-66.091.049	-52.372.774	0	0

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Moderselskab	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Likvider 31. december 2022	<u>-65.947.776</u>	<u>-51.963.677</u>	<u>55.436</u>	<u>209.469</u>

Noter

	Koncern	
	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	34.533.634	30.433.467
Pensioner	5.117.871	4.461.351
Andre omkostninger til social sikring	535.033	451.915
	40.186.538	35.346.733
Direktion og bestyrelse	2.376.987	2.212.075
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	62	60

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	759.986	0
Andre finansielle omkostninger	2.726.642	1.762.233	313.822	694.735
	2.726.642	1.762.233	1.073.808	694.735
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			13.836.530	10.092.510
Overføres til overført resultat			480.733	0
Disponeret fra overført resultat			0	-549
Disponeret i alt			14.317.263	10.091.961
	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
4. IT-System				
Kostpris 1. januar 2022	1.356.549	1.008.036	568.317	219.804
Tilgang i årets løb	110.611	348.513	110.611	348.513
Kostpris 31. december 2022	1.467.160	1.356.549	678.928	568.317
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-612.122	-228.903	-142.593	-22.118
Årets afskrivninger	-394.613	-383.219	-202.259	-120.475
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-1.006.735	-612.122	-344.852	-142.593
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	460.425	744.427	334.076	425.724

Noter

		Koncern	
		31/12 2022	31/12 2021
5. Goodwill			
Kostpris 1. januar 2022		11.783.548	11.483.548
Tilgang i årets løb		0	300.000
Kostpris 31. december 2022		11.783.548	11.783.548
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		-5.693.387	-3.846.677
Årets afskrivninger		-1.846.710	-1.846.710
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		-7.540.097	-5.693.387
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		4.243.451	6.090.161
6. Udviklingsprojekter under ud- førelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver			
Tilgang i årets løb	442.335	0	0
Kostpris 31. december 2022	442.335	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	442.335	0	0
Igangværende udviklingsprojekter			
Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling af WekoWater konceptet. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af eksterne konsulenter.			

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
7. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2022	2.225.979	1.443.245	2.225.979	1.443.245
Tilgang i årets løb	2.749.114	782.734	2.749.114	782.734
Tilgang fra fusion	9.889.186	0	9.889.186	0
Kostpris 31. december 2022	14.864.279	2.225.979	14.864.279	2.225.979
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-51.211	-25.710	-51.211	-25.710
Årets afskrivninger	-180.523	-25.501	-180.523	-25.501
Tilgang fra fusion	-2.963.767	0	-2.963.767	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-3.195.501	-51.211	-3.195.501	-51.211
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	11.668.778	2.174.768	11.668.778	2.174.768
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2022	10.007.259	9.371.301	0	0
Tilgang i årets løb	2.013.218	2.437.050	0	0
Afgang i årets løb	-1.711.476	-1.801.092	0	0
Kostpris 31. december 2022	10.309.001	10.007.259	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-5.421.180	-5.591.164	0	0
Årets afskrivninger	-1.399.379	-1.129.850	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	561.924	1.299.834	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-6.258.635	-5.421.180	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	4.050.366	4.586.079	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	459.615	678.816	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
9. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris 1. januar 2022	4.327.659	3.833.655	0	0
Tilgang i årets løb	82.274	494.004	0	0
Kostpris 31. december 2022	4.409.933	4.327.659	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-2.969.755	-2.806.715	0	0
Årets afskrivninger	-168.918	-163.040	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-3.138.673	-2.969.755	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.271.260	1.357.904	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2022	0	0	19.821.290	19.521.290
Tilgang i årets løb	0	0	0	300.000
Kostpris 31. december 2022	0	0	19.821.290	19.821.290
Opskrivninger 1. januar 2022	0	0	24.840.806	12.901.586
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	15.683.240	11.939.220
Opskrivninger 31. december 2022	0	0	40.524.046	24.840.806
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2022	0	0	-3.143.387	-1.296.677
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	-1.846.710	-1.846.710
Afskrivninger på goodwill 31. december 2022	0	0	-4.990.097	-3.143.387
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	0	55.355.239	41.518.709
Tilknyttede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
WekoAgro Machinery Hammel A/S			Hammel	100 %
WekoAgro Machinery A/S			Bording	100 %

Noter

		Moderselskab	
		31/12 2022	31/12 2021
11. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2022		3.117.433	4.000.000
Afgang i årets løb		-1.112.600	-882.567
Kostpris 31. december 2022		2.004.833	3.117.433
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		2.004.833	3.117.433
Der specificeres således:			
Tilgodehavende hos WekoAgro Machinery A/S		2.004.833	3.117.433
		2.004.833	3.117.433
		Koncern	
		31/12 2022	31/12 2021
12. Deposita			
Kostpris 1. januar 2022		594.754	594.754
Kostpris 31. december 2022		594.754	594.754
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		594.754	594.754
		Koncern	
		31/12 2022	31/12 2021
13. Periodeafgrænsningsposter			
Forudbetalte omkostninger		904.419	1.375.745
		904.419	1.375.745

Noter

	Moderselskab	
	31/12 2022	31/12 2021
14. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	113.245	50.845
Udskudt skat af årets resultat	121.148	62.400
Tilgang fra fusion	1.180.168	0
	1.414.561	113.245

15. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	1.803.733	230.000	1.573.733	633.000
Gæld til pengeinstitutter	6.557.252	2.160.000	4.397.252	0
Leasingforpligtelser	745.894	280.000	465.894	0
Deposita	110.000	0	110.000	110.000
Anden gæld	18.222.710	0	18.222.710	18.222.000
	27.439.589	2.670.000	24.769.589	18.965.000
Moderselskab				
Gæld til realkreditinstitutter	1.803.733	230.000	1.573.733	633.000
Deposita	110.000	0	110.000	110.000
Anden gæld	18.222.710	0	18.222.710	18.222.000
	20.136.443	230.000	19.906.443	18.965.000

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til datterselskabers pengeinstitut, 91,2 mio.kr., har datterselskaberne stillet virksomhedspant på nominelt 94,5 mio.kr. Virksomhedspantet omfatter driftsmateriel, goodwill, domæner og rettigheder, varemærker, varebeholdninger og simple fordringer.

Noter

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Datterselskaber har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig leasingydelse på 695 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-53 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.752 t.kr.

Datterselskab har overfor leasingselskab afgivet tilbagekøbsforpligtelse på maskiner på 459 t.kr. pr. 31. december 2022. Forpligtelsen udløber i 2023.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 70,4 mio.kr.

Selskabet har kautioneret for WekoCare A/S finansielle leasinggæld. Leasinggælden udgør pr. 31. december 2022 i alt 7,5 mio.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Huslejekontrakten for et af datterselskaberne har en opsigelsesperiode på 30 mdr. med en samlet månedlig forpligtelse på 131 t.kr. Den samlede eventual forpligtelse til husleje udgør 3.930 t.kr.

Huslejekontrakten for et andet datterselskab har en opsigelsesperiode på 6 mdr. med en samlet månedlig forpligtelse på 61 t.kr. Den samlede eventual forpligtelse til husleje udgør 366 t.kr.

Den samlede husleje eventualforpligtelse for koncernen udgør 4,296 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
18. Reguleringer				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.971.948	3.625.437	382.782	145.976
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-190.856	0	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-13.836.530	-10.092.510
Andre finansielle indtægter	-1.484.122	-355.232	-997.436	-266.321
Øvrige finansielle omkostninger	3.171.098	1.762.233	1.073.808	694.735
Skat af årets resultat	4.327.701	3.398.954	-74.740	14.330
	9.795.769	8.431.392	-13.452.116	-9.503.790
19. Ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger	-8.093.041	-16.385.951	0	0
Ændring i tilgodehavender	-37.537.371	-5.580.989	1.198.513	-1.460.721
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	18.388.723	-5.539.823	-142.494	-231.171
	-27.241.689	-27.506.763	1.056.019	-1.691.892
